---

<sup>A</sup> Synod pod przewodnictwem bpa Demetriana, o nieznanej liczbie uczestników. Chodziło o stusunek do odstępów (*lapsi*) z czasów prześladowań. Istnieje list Dionizego Aleksandryjskiego informujący papieża Korneliusza, że zdecydowano przyjmować ich do Kościoła po należnej pokucie i że potępiono skrajną postawę Nowacjana optującego za Kościółem «czystych» (*kataroi*).

<sup>B</sup> 66 biskupów pod przewodnictwem Cypriana odpowiedziało na list bpa Fido, między innymi odrzucając jego pomysł udzielania chrztu dzieciom w ósmym dniu od narodzin: stwierdzono, że nie trzeba czekać aż tak długo (!). Zalecono też modlitwy za zmarłych.

<sup>C</sup> W aktach synodu z września 256 roku występuje jako biskup Bulli.

II. [1] Quantum vero ad causam infantium pertinet, quos dixisti intra secundum vel tertium diem quo nati sint constitutos baptizari non oportere, et considerandam esse legem circumcisionis antiquae<sup>1</sup>, ut intra octavum diem eum qui natus est baptizandum et sanctificandum non putares, longe aliud 5 in concilio nostro omnibus<sup>a</sup> visum est. In hoc enim quod tu putabas esse faciendum nemo consensit, sed universi potius iudicavimus nulli homini<sup>b</sup> nato misericordiam Dei et gratiam denegandam. [2] Nam cum Dominus in evangelio suo dicat: *Filius hominis non venit animas hominum perdere, sed salvare*<sup>2</sup>, quantum in nobis est, si fieri potest, nulla anima perdenda est. Quid 10 enim ei deest qui semel in utero Dei manibus formatus est<sup>3</sup>? Nobis cum<sup>c</sup> atque oculis nostris secundum dierum saecularium cursum accipere qui nati sunt incrementum videntur. Caeterum quaecumque a Deo fiunt Dei factoris maiestate et opere perfecta sunt.

III. [1] Esse denique apud omnes, sive infantes, sive maiores natu, unam 15 divini muneris aequalitatem declarat nobis divinae Scripturae<sup>d</sup> fides<sup>e</sup> Helisaeus super infantem viduae filium qui mortuus iacebat ita se Deum deprecans superstravit, ut capiti caput et faciei facies applicaretur, et superfusi Helisaei membra singulis parvuli membris et pedes pedibus iungerentur<sup>4</sup>. [2] Quae res si secundum nativitatis nostrae et corporis 20 inaequalitatem<sup>f</sup> cogitetur, adulto et proiecto infans non posset aequari, nec cohaerere et sufficere possent parva membra maioribus. Sed illic aequalitas divina et spiritalis exprimitur, quod pares atque aequales sint omnes homines, quando a Deo semel facti sunt, et possit aetas nostra in incrementis corporis secundum saeculum, non secundum Deum habere discriminem; nisi 25 si et gratia ipsa, quae<sup>g</sup> baptizatis datur, pro aetate accipientium vel minor vel